

Preço Referência Licitação

Número do Processo: 20/2025

Data Hora: 21/05/2025 10:24:14

Modalidade: Pregão

Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MASSA ASFÁLTICA PARA MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS URBANAS DO MUNICÍPIO.

LOTE: 1 - ÚNICO					
SEQ	PRODUTO	UN	VALOR REFERÊNCIA	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	CBUQ CONVENCIONAL - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (DNIT 031/2006-ES E DNER-313/97).	TON	534,2233	500,0000	267.111,6500
2	CBUQ ADITIVADO - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (DNIT 031/2006-ES E DNER-313/97), EM USINA DE ASFALTO, USINA PARA FABRICAÇÃO DE CBUQ E NÃO DE PMF OU FRIA, COM TEMPERATURA DO LIGANTE NÃO INFERIOR A 107°, COM GRANULOMETRIA Densa TIPO FAIXA "C" (% EM MASSA PASSANDO 100% NA PENEIRA 3/4, 80-100% NA 1/2 E 2-10% NA 200 COM TOLERÂNCIA MÁXIMA ENTRE 7 E 2%), DOSADO EM ATÉ 6% NÃO INFERIOR A 4% COM CAP 50/70 (DNER—EM 204) NÃO EMULSIONADO, NÃO DILUÍDO, OBEDECENDO INTEGRALMENTE A NORMA PARA CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO DNIT 095/2006 - EM MANTENDO MASSA ESPECÍFICA DO CAP = 1,000 KG/DM3 COM VARIAÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA CONFORME NORMA DNER-EM 204 E PONTO DE FULGOR MÍNIMO DE 235 GRAUS MESMO DEPOIS DE SOFRER O PROCESSO DE ADIÇÃO DE DOP (DNER-ME 078 E DNER 079) POR COMPOSTO QUÍMICO POLIMERIZADO, LÍMPIDO, DE COR MARROM ESCURA, INCOMPATÍVEL COM PRODUTOS DE CLASSE 5.1, SUBCLASSE 2.3, QUE APRESENTA TOXIDADE POR INALAÇÃO LC500<1000PPM, SUBCLASSE 4.1, ONU: 3101, 3102, 3111 E 3112 E SUBCLASSE 6.1 DO GRUPO DE EMBALAGEM , GARANTINDO ESTOCABILIDADE A GRANEL POR 30 DIAS DEPOIS DE USINADO, NÃO CONFINADO, SEM PERDER TRABALHABILIDADE, GARANTINDO APLICAÇÃO FRIA E EM AMBIENTES ÚMIDOS (CHUVA) SEM PERDER A COESÃO DEPOIS DE APLICADO, GARANTINDO A COMPACTAÇÃO (PORCENTAGEM DE VAZIO, % ENTRE 3 A 5 DNIT 031/2006) E ESTABILIDADE (DNER-ME 043 KGF MÍNIMO DE 500).	TON	572,5000	500,0000	286.250,0000
3	LIGANTE DE SUPERFÍCIE UL-2000C - BARRICA COM 20KG.	UN	682,5000	15,0000	10.237,5000
4	EMULSÃO RC - 1C (E)	TON	4.869,8500	200,0000	973.970,0000
5	TINTA PARA MEIO FIO - COR BRANCA - REVESTIMENTO ACRÍLICO BASE D'ÁGUA, PASTA DE ALTA CONCENTRAÇÃO PARA DILUIÇÃO COM 100% DE ÁGUA. PRODUTO INDICADO PARA APLICAÇÃO EM MEIO-FIO, PAREDES, SARJETAS, MARCAÇÕES DE ÁRVORES E SUPERFÍCIES DE BAIXO ACABAMENTO.	BLD	317,5650	300,0000	95.269,5000
				Total Lote 1	1.632.838,6500
				Total Geral	1.632.838,6500